1

2019 年 4 月 15 日
各位

早稲田大学社会安全政策研究所所長
棚村 政行

WIPSS 第 70 回定例研究会（拡大）のご案内

 早稲田大学社会安全政策研究所（WIPSS）の共同研究の一つである「司法から福祉へつ

なぐダイヴァージョン研究会」では、この度、一般社団法人刑事司法福祉フォーラム・オ

アシスとの共催により、公開シンポジウム「再犯防止に向けた取組の今、そして、これか

ら～地方公共団体との連携を中心に～」（仮題）を下記のとおり開催することに致しました。
 なお、本公開シンポジウムは 5 月の WIPSS 定例研究会（拡大）として開催いたしますの

で、皆様方におかれましては、是非ご参集いただきますようお願いいたします。

記

１．日時： 2019 年 5 月 18 日（土）13：00－17：45
２．会場： 早稲田大学早稲田キャンパス 8 号館 B1 階 102 教室
  ※早稲田キャンパス案内図：
  http://www.waseda.jp/top/assets/uploads/2014/10/waseda-campus-map.pdf
  会場は変更の可能性があります。そのときは、改めてご案内致します。
３．報告者・シンポジスト：
 ＜基調講演＞林 眞琴 名古屋高等検察庁検事長
 ＜説明＞吉田 雅之 法務省大臣官房秘書課企画再犯防止推進室長
 ＜パネルディスカッション＞
 登壇者（50 音順）：
 三本松 篤 横浜保護観察所長
 田熊 徹  神奈川県福祉子どもみらい局福祉部地域福祉課長
 德田 暁  弁護士（神奈川県弁護士会）
 中村 葉子 横浜地方検察庁総務部長
 山下 康  神奈川県社会福祉士会長、神奈川県地域生活定着支援センター長、横浜地方
      検察庁社会福祉アドバイザー
 コーディネーター：石川 正興 早稲田大学社会安全政策研究所顧問

※ご出席いただけます場合には、お名前・ご所属を記載のうえ研究所メールアドレス

（ wipss2007@gmail.com ）宛に研究会出席の旨ご連絡ください。

mailto:wipss2007@gmail.com

2

以上

＋＋＋＋＋＋＋＋＋＋＋＋＋＋＋＋＋＋＋＋＋
早稲田大学社会安全政策研究所（WIPSS）事務所
〒169-8050 東京都新宿区西早稲田 1-6-1
早稲田大学 8 号館 710 号小西研究室内
[TEL] 080-2078-1051  [FAX] 03-5286-1312
[e-mail] wipss2007@gmail.com
[HP] http://www.waseda.jp/prj-wipss/
＋＋＋＋＋＋＋＋＋＋＋＋＋＋＋＋＋＋＋＋＋